
 

 

  

 

 

 

 

 

NR 4/ 2020/2021/ GRUDZIEŃ/STYCZEŃ 

Drodzy Czytelnicy! Przed Wami kolejny, wyjątkowy numer Szkolnej Gazetki „Energetyczna 

10”! Obecnie borykamy się z trudnym czasem zdalnej nauki. Jednak przed nami fantastyczny 

czas, gdyż zbliżają się wielkimi krokami święta Bożego Narodzenia oraz upragnione ferie 

zimowe. To czas, w którym możemy odpocząć, spędzić radosny czas w gronie rodziny oraz 

nabrać dystansu do spraw bieżących. W trosce o Wasz wolny czas, postanowiliśmy wydać 

nowy numer gazetki oraz zaskoczyć Was DODATKIEM SPECJALNYM, który został 

stworzony przez naszą Dyrekcję oraz nauczycieli. Serdecznie zapraszamy wszystkich do 

czytania i świetnej zabawy! 

 

W tym numerze będziecie mogli przeczytać następujące artykuły: 

1. Wywiad z panią Agnieszką Lipińską-Bodnar. 

2. Pomysły na prezenty świąteczne. 

3. Patenty na ozdoby świąteczne. 

4. Boże Narodzenie w Finlandii. 

5. Święta w liczbach. 

6. Opowiadanie bożonarodzeniowe.  

7. Filmy na świąteczne wieczory.  

8. Smaczne przepisy. 

9. Święta w różnych zakątkach świata. 

10. Gra- memory po angielsku. 

11. Sport. 

12. Nowinki w grach.   
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Redaktorka Maja postanowiła przeprowadzić wywiad z panią Agnieszką 

Lipińską-Bodnar- nauczycielką historii, języka niemieckiego oraz etyki. 

Nie było to proste zadanie w trybie zdalnym, jednak się udało!  

 Serdecznie zapraszamy do lektury! 

1. Jak długo jest już pani nauczycielem?  

 

Swoją przygodę w zawodzie 

nauczyciela zaczęłam 1 września 

2004 r. Będąc jeszcze studentką 

germanistyki, podjęłam pracę w 

Społecznym Liceum 

Ogólnokształcącym w Zielonej Górze.  

 

 



 

 

2. Co przyciągnęło panią do tej pracy?  

 

W tamtych czasach w Polsce panowało bardzo wysokie bezrobocie. 

Młodym ludziom ciężko było znaleźć pracę. Podjęcie przeze mnie 

pracy w tym zawodzie było w pewnym sensie wynikiem przypadku. 

Będąc jeszcze uczennicą, nie mogłam zrozumieć, jak można chcieć 

być nauczycielem. Wydawało mi się wtedy, że to jakiś niesamowicie 

nudny zawód.  

 

3. Jaki był pani ulubiony przedmiot szkolny? 

 

Żaden. Uczyłam się tylko dlatego, żeby w domu mieć spokój. W każdym 

przedmiocie znajdowałam jakieś wybrane interesujące mnie zagadnienia. 

Uwielbiam czytać życiorysy, więc chyba dlatego studiowałam historię. 

 

4. Jaki był pani znienawidzony przedmiot szkolny? 

 

Nie potrafię wskazać przedmiotu, którego nienawidziłam. Moja niechęć 

skierowana była raczej w kierunku niektórych nauczycieli. :) 

5. Czy trudno jest być 

nauczycielem? 

 

Bardzo trudno. Niestety zawód ten 

wymaga wielu poświęceń. Problemy 

swoich uczniów przynosi się do 

domu. Aby móc wykonywać ten 

zawód, należy przede wszystkim 

szanować i lubić ludzi.  

6. Lubi pani święta Bożego Narodzenia? 

Tak, bardzo cenię czas spędzony w gronie rodziny. 

 



 

7. Jaka jest pani ulubiona potrawa wigilijna? 

 

Uwielbiam kluski z makiem.  

 

8. Jakiej potrawy na święta pani nie lubi? 

 

Nie cierpię potraw z karpia.  

 

9. Jaką radę mogła by pani przekazać naszym czytelnikom na święta? 

 

Święta to szczególny czas. Warto wtedy zadbać o to, co jest dla nas 

najważniejsze. 

 

10. Co pani lubi najbardziej w święta Bożego Narodzenia? 

 

Bardzo lubię atmosferę towarzyszącą świętom Bożego Narodzenia. Z 

radością pakuję prezenty dla najbliższych i cieszę się każdą magiczną 

chwilą.  

 

           Maja Opala 6c 

 

 

 

 

 



 

Pomysły na świąteczne prezenty 

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się dużymi 

krokami, a niektórzy nie wiedzą co dać komuś 

w prezencie, więc przychodzę z pomocą 😊  

 

5 pomysłów na prezent dla dziewczyn 

1.Dla dziewczynek 

ważny jest ładny wystrój 

domu. Na każdą porę 

roku- inna aranżacja. 

Na pewno będzie 

potrzebny jakiś ładny 

zimowy kubek, który 

umili czas przy herbacie 

naszym gościom.  

 

2. Zawsze przytulnie jest pod jakimś 

ładnym i ciepłym kocykiem, pod 

którym będziemy mogli pić z naszego 

kubka. 

 

   

 



 

3. Jeżeli jesteśmy już pod 

kocykiem, to do niego może 

pasować jakaś ładna poduszka 

świąteczna z ulubionym 

zwierzęciem lub postacią.  

 

 

 

4. Na zimę na pewno przyda się 

ogrzewacz do rąk. 

 

 

 

 

5. Oczywiście nie może 

zabraknąć słodyczy! One 

cieszą i dzieci, i dorosłych. 

Kiedy jest nam smutno, 

słodycze zawsze poprawią 

humor! 

 

 

 



 

5 pomysłów na prezent dla chłopaka 

 

1.Na pewno dla 

chłopaka ważne są 

gry, więc proponuję 

Nintendo Switch, 

które jest w miarę 

małe i można je 

wszędzie zmieścić  

 

2. Jeżeli już jesteśmy 

przy grach, to 

przydałyby się gry na 

Playstacion lub 

Xboxa. 

 

 

3. Do ładowania telefonu- 

powerbank, ale nie taki zwykły 

tylko w stylu pokemonów.  

 

 



 

 

4. Ważne jest zabezpiecznie naszych 

sprzętów, dlatego etui na telefon to 

dobry pomysł!   

 

 

 

5. Ciepłe bluzy w zimę na pewno się przydadzą.  

 

  

 

Oczywiście pomysłów jest więcej, podałam tylko przykłady, 

które mam nadzieję, że Wam się spodobają. 

Kalina Mularska kl. 6a 

 



 

 

NIE MASZ POMYSŁU NA DEKORACJE 

ŚWIĄTECZNE? NIE MOŻESZ NIGDZIE WYJŚĆ 

I KUPIĆ OZDÓB? TA STRONA JEST DLA CIEBIE☺ 

Marika Jacyno 6c 

MIKOŁAJKOWE OZDOBY NA CHOINKĘ 

Potrzebne będą: piłeczki pingpongowe, kreatywne 

oczy, kawałek czerwonego filcu, płatek kosmetyczny, 

nitka z igłą, klej na gorąco, mały, czerwony 

pomponik. 

Mikołaje krok po kroku 

Z płatka kosmetycznego wycinamy brodę i 

przyklejamy klejem na gorąco do piłeczki. Następnie obklejamy piłeczkę 

prostokątnym kawałkiem filcu i formujemy z niego czapeczkę, którą od 

tyłu można również odpowiednio posklejać klejem na gorąco. Takie 

czapeczki można wykonać oddzielnie i dać dzieciom jako gotowe 

elementy. Na koniec doklejamy oczy oraz nos i przeszywamy czapeczkę 

nitką, na której będą nasze mikołajki wisiały. Gotowe!  



 

Jak zrobić skrzata ze skarpety? 

Do zrobienia świątecznego skrzata będą Ci potrzebne: 

dwie grubsze skarpety, dwa kawałki cielistej pończochy lub rajstopy, 

nożyczki, włóczka, gumki recepturki, dwa woreczki foliowe, kilka garści 

kaszy lub ryżu, gęsty grzebień, wata. 

Krok 1. Przygotuj skarpetę i pończochę 

Krasnal ze skarpety jest niezwykle łatwy w 

wykonaniu i może powstać z materiałów, które z 

pewnością znajdziesz wśród domowych 

zakamarków. Poszukaj zatem starej pary skarpetek i 

cielistych rajstop lub podkolanówek. Następnie 

przetnij skarpetkę na dwie części – ze ściągacza 

powstanie czapka, natomiast ze stopy – tułów 

skrzata. Do cielistych rajstop wrócimy w następnych 

podpunktach. 

Krok 2. Zrób pompon do czapeczki skrzata ze skarpety 

Jeśli zastanawiasz się, jak zrobić świątecznego skrzata krok po kroku, 

podpowiadamy – bożonarodzeniowy skrzat koniecznie musi mieć czapeczkę 

z pomponem! Do wykonania niewielkiego pompona potrzebna będzie Ci 

włóczka, którą wystarczy kilka razy owinąć wokół palców. Następnie musisz 

przewiązać ją w połowie, aby otrzymać niewielką kuleczkę.  

Potem rozetnij wcześniej zawiązaną włóczkę i przytnij ją tak, aby powstał 

niewielki pomponik, który ozdobi krasnalową czapkę. Jak już wiemy, 

skrzaty ze skarpety nie mogą się bez nich obyć! 

 

 



 

Krok 3. Przytwierdź pompon do skarpety 

Jeśli myślisz o tym, jak zrobić skrzata ze skarpety, polecamy zacząć od 

zrobienia czapeczki. Aby ją wykonać, najpierw wywiń ściągacz skarpety na 

drugą stronę i włóż wykonany wcześniej pompon do środka – od 

„postrzępionej” strony.  

Następnie koniec skarpety zwiąż mocno gumką recepturką, wywiń 

materiał na właściwą stronę i... voilà, czapeczka dla materiałowego krasnala 

jest gotowa! A więc jak uszyć skrzata? Cóż, z pewnością nie „uszyć”, bo jak 

widzisz, używając sprytnych patentów można z łatwością poradzić sobie bez 

igły i nitki. 

Krok 4. Zaprojektuj tułów skrzata ze skarpety 

Czapeczkę już masz, teraz nadeszła pora na część numer dwa! Do drugiej 

części skarpety włóż zatem niewielki woreczek foliowy wypełniony ryżem 

lub kaszą, aby „obciążyć” skrzata. Jednocześnie wytnij z cielistej pończochy 

lub rajstop prostokąt i połóż na nim kulkę waty.  

 

 

 
Teraz uformowaną kuleczkę z waty zwiąż ciasno włóczką i przewiąż 

skarpetę wypełnioną ziarnami kaszy lub ryżu. W ten sposób Twój skrzat DIY 

otrzymał imponujący nosek!  

 



 

Krok 5. Zrób brodę i warkocze z włóczki dla świątecznego skrzata 

Żaden prawdziwy skrzat nie może obyć się bez brody! Aby ją zrobić, postąp 

tak, jak w przypadku pompona – nawiń na dłoń kilka odcinków włóczki i 

przewiąż je w połowie.  

 

Następnie dokładnie rozczesz jedną z części włóczki gęstym grzebieniem, 

aby broda wyglądała bardziej „naturalnie”. Z myślą o Pani skrzatowej zapleć 

natomiast dwa warkoczyki, które następnie wsuniesz jej pod czapeczkę.  

Teraz wystarczy, że przywiążesz imponującą brodę do skrzatowego 

noska i delikatnie ją przystrzyżesz, aby była bardziej schludna. Na sam 

koniec wsuń skrzatom czapeczki na głowy.  

 

 

 

 



 

 GOTOWE! 

Urokliwe skrzaty ze skarpety możesz dowolnie wykorzystać 

w świątecznych aranżacjach. Bożonarodzeniowe skrzaty 

warto wyeksponować np. na parapecie, kominku czy stole. Krasnale będą się 

świetnie prezentować zarówno solo, jak i w duecie – mogą spełniać rolę 

samodzielnej dekoracji bądź stać się elementem świątecznego stroika. Twój 

skrzat DIY na pewno chętnie usiądzie też na brzegu bożonarodzeniowego 

wieńca, którym ozdobisz ścianę lub drzwi, albo zajmie miejsce pod choinką. 

A może podarujesz go komuś w prezencie?  

Naszym zdaniem to świetny pomysł na miły i oryginalny upominek dla 

bliskiej osoby!  

 

 

 

 

https://www.homebook.pl/produkty/ozdoby-bozonarodzeniowe/opcje-rodzaj-skrzaty
https://www.homebook.pl/artykuly/4105/stroiki-swiateczne-11-pomyslow-na-recznie-robione-dekoracje-bozonarodzeniowe


 

Stolica Świąt 

Opracował: Wiktor Caruk  
Boże Narodzenie jest bardzo znanym 

i lubianym świętem. W każdym kraju świętuje 

się go inaczej. Chciałbym Wam powiedzieć, jak 

wygląda Boże Narodzenie w Finlandii, czyli 

miejscu słynącym ze swojej sławy, właśnie 

z tego, że jest to dom Świętego Mikołaja.         

 Nazwa święta, owszem wzięło się z dalekiej Skandynawii, lecz Boże Narodzenie ma korzenie 

w dwóch źródłach Yule i Saturnalia. Przesilenie zimowe jest obchodzone co najmniej od 4 tys. lat, 

odkąd istotne stało się dla rolnictwa położenie słońca. Wówczas to przesilenie zimowe stało się jednym 

z najważniejszych świąt. Samo słowo „Boże Narodzenie” w języku skandynawskim, oznacza grudzień 

jak i miesiąc. Co ciekawe, fińska gwiazdka rozpoczyna się wcześniej niż nasze bo 21 grudnia dnia 

Tuomasa, a kończy w Dwunastą Noc - 6. stycznia. Co śmieszne, to w Szwecji oraz Finlandii „Mikołaj” 

miał związek z dożynkowym kozłem, dlatego był przebrany w skórę owcy.    

 Niestety dzisiejsze święta Fińskie niezbyt różnią się od tych, które my dobrze znamy. 

Pozostałością po dawnej tradycji jest ozdoba na choinkę czyli "julbock"(choć jest to bardziej szwedzki 

niż fiński element), świąteczna sauna, i na pewno potrawy jak np. pieczona szynka (joulukinkku), 

świeży łosoś peklowany w soli (graavilohi) albo coś na słodko czyli owsianka ryżowa (riisipuuro) 

podawana z cukrem i cynamonem. W tym kraju bardzo popularne wszelakiej maści alkohole, które 

tylko w święta pojawiają się na półkach sklepowych np. joulouolut czy taviolut. Święto Joulu dzieci 

odwiedza Joulupukki, podobna do Świętego Mikołaja typowe potrawy serwowane podczas wierzeczy 

święta Jul to szynka, zapiekanki z warzyw o jadalnych korzeniach, sałatka z buraków, pierniki i placki 

śliwkowe w kształcie gwiazd. W Finlandii w Boże Narodzenie o godzinie 12:00 w Turku ogłaszana 

jest Bożonarodzeniowa Deklaracja Pokoju, co stanowi jedną z najstarszych tradycji fińskiego Joulu. 

Obrazek na samym dole przedstawia chatkę Świętego Mikołaja, która mieści się w Finlandii. 

Niezależnie od jakiego kraju są święta, trzeba je spędzać razem z rodziną lub swoimi najbliższymi 

osobami, by w te święta nikt nie został samotny.  

 

                                

               

http://finlandia.2taj.net/sauna_finska


 

Gdyby święty Mikołaj chciał odwiedzić w wigilijny wieczór wszystkie 

kraje na świecie, w każdym mógłby spędzić maksymalnie 7 minut… 

Aż 75 954 życzeń od ponad 25 tysięcy osób znalazło się na najdłuższym liście 

zaadresowanym do św. Mikołaja w Laponii. List miał formę zwoju o długości 

prawie 4 kilometrów i ważył aż 160 kilogramów. Co zaskakujące – 

rozwinięcie, przeczytanie oraz ponowne zawinięcie zwoju trwało aż 2 godziny. 

Pewien Paryżanin w 2010 roku ustanowił rekord Guinnessa w kategorii 

najwyższego drzewka świątecznego z czekolady. Ta słodka choinka ważyła aż 

4 tony i mierzyła prawie 10 metrów wysokości. Drzewko zostało wykonane 

z gorzkiej czekolady o 65% zawartości kakao. Tworzenie drzewka zajęło 

artyście równy miesiąc. 

W Portugalii w okresie świątecznym postawiono największy na świecie pomnik 

przedstawiający św. Mikołaja. Aluminiowo-żelazna konstrukcja miała prawie 

30 metrów wysokości i ważyła 25 ton. Monument znajdował się nad rzeką 

Douro i ozdobiony był 250 tysiącami elektrycznych lampek choinkowych. 

Montaż całej konstrukcji trwał aż 8 dni. 

Ponad 100 lat temu dwójka rodzeństwa, Hannah i Fred, postanowili napisać list 

do św. Mikołaja. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że list 

przetrwał do dzisiaj i jest wyjątkowym przykładem tego, czego życzyły sobie 

dzieci w 1911 roku. W najstarszym liście do św. Mikołaja znalazły się prośby 

o takie prezenty, jak lalka, płaszcz przeciwdeszczowy i oczywiście słodycze. 

Aż 49% Polaków nie wyobraża sobie wigilijnego wieczoru bez dań rybnych. 

W czasie świąt Brytyjczycy zjadają aż 25 milionów sztuk tego tradycyjnego 

dania. 

W Stanach Zjednoczonych na rodzinnych stołach królują pokaźnych rozmiarów 

indyki, których zjada się tam w czasie świąt aż 22 miliony. 

Francuzi w czasie świąt spożywają w ciągu jednej minuty aż 270 kg ostryg, 700 

kg indyka i 97 kg pasztetu, a to jeszcze nie wszystko. 

W hotelu w Abu Dhabi w 2010 roku stanęła choinka, która wraz z ozdobami 

kosztowała aż 11 026 900 dolarów. Za samo 13-metrowe zielone drzewko 

zapłacono 10 tysięcy dolarów, zaś ponad 11 milionów pochłonęły ozdoby ze 

złota, diamentów, pereł, szafirów i szmaragdów.  

26 496 – to liczba coverów które powstały na podstawie kolędy „Cicha Noc”. 

       

       Pani Patrycja Kośmider 
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,,Pierwsza Gwiazdka”  

 

Święta Bożego Narodzenia są jednymi z najbardziej popularnych i lubianych świąt. Każdy z Nas 

przystraja na Gwiazdkę swoje domy, ubiera choinkę i jeżeli jest taka możliwość każdy chcę pobawić się 

w śniegu. Jednak nie zawsze jest to takie proste. 

Rodzina Ady zawsze jeździła na święta do babci dziewczynki, ale Wigilia nigdy nie odbyła się w ich 

domu. Nie była to wina wielkości domu rodziny Adamczyków, ponieważ mieszkali oni w domu 

jednorodzinnym, po prostu taka była tradycja. Jednak pewnego roku rodzice Ady zaproponowali dziadkom, aby 

zrobili sobie przerwę od przygotowywania corocznych Świąt Bożego Narodzenia, ponieważ ostatnim razem 

widzieli jak bardzo nie mieli już sił na kolejne przygotowania. Babcia z dziadkiem byli bardzo zaskoczeni 

propozycją i wręcz zaczęli chichotać. 

− Jesteście pewni? - zapytała śmiejąc się babcia. 

− To bardzo dużo pracy. - dodał dziadek. 

− Ten się śmieje, kto się śmieję ostatni. - powiedział tata, przekonany, że ich pomysł się powiedzie. 

Po chwili namyślenia zgodnie przyjęli ofertę.  

− Na pewno sobie poradzicie. - powiedziała babcia. 

− Dziękujemy, że się zgodziliście, ale mamy jeszcze jedną prośbę. Trochę głupio nam pytać, ale to będą 

pierwsze święta, które będziemy przygotowywać i chcieliśmy się dowiedzieć, czy moglibyście 

powiedzieć co dokładnie musimy przygotować na ten dzień? - nieśmiało zapytała mama Ady. 

− Nie ma problemu - odpowiedział dziadek. - Ale lepiej to spiszemy, bo skleroza nie boli, ale nachodzić 

się trzeba. 

Lista zaczynała robić się coraz dłuższa, rodzice mieli wrażenie, że to dopiero połowa.  

Po chwili do salonu wbiegła Ada, już trochę zmęczona, ponieważ była już 20.14. Dziewczynka ma 

dopiero 7 lat i jest to dla niej odpowiednia pora na spanie. 

− Możemy już wracać do domu? - zapytała zmęczona. 

− Już niedługo, kochanie. - powiedział tata i zaczął pakować zabawki i inne rzeczy córki. Niedługo po 

tym Babcia dokończyła listę zakupów na ten dzień.  

− Proszę, to już wszystko. - Powiedziała babcia i oddała listę córce. 



 

Gdy dorośli jeszcze rozmawiali Ada sprytnie wyciągnęła listę z płaszcza mamy i zaczęła ja czytać. 

Mimo swojego wieku już jako pierwszoklasistka znała już bardzo dużo słów i potrafiła płynnie czytać, ponieważ 

przed pójściem do szkoły podstawowej bardzo dużo uczyła się z babcią. Po za tym każde zakupy świąteczne, 

na które chodziła babcia obowiązkowo musiały się odbywać wraz z wnuczką. 

            Na wyjątkowo długiej liście znajdowały się takie rzeczy jak: dwanaście potraw, wszystkie składniki do 

nich i krok po kroku ich wykonanie, rzeczy do przystrojenia domu i choinki oraz wiele, wiele innych, ale na 

samym końcu listy znajdował się napis: kolorowe pierniczki. Co bardzo ucieszyło dziewczynkę, ponieważ 

uwielbiała pierniczki.  

Kolejnego dnia mama Ady była na nogach już od 6.00, ponieważ bardzo chciała aby te święta były 

naprawdę zadawalające dla jej rodziców. Tata wstał dopiero o 8.00, jednak dla niego to bardzo wcześnie, 

dlatego był zdziwiony widokiem swojej żony siedzącej w salonie nad listą, którą dostali wczoraj od swoich 

rodziców. Jednak, gdy mama go zobaczyła już zaczęła konsultować z nim różne sprawy, lecz on powiedział: 

− Kochanie, śpiesz się powoli, jest dopiero 16 grudnia, naprawdę jedyną rzeczą jaką możemy na ten 

moment załatwić to kupienie ozdób i choinki. Więc proszę Cię zjemy może teraz śniadanie i potem 

zaczniemy myśleć? 

− Dobrze, możliwe, że masz rację. - odpowiedziała. 

Na szczęście na końcówkę tej rozmowy zdążyła dziewczynka, ponieważ też dopiero się obudziła. 

Jednak, gdy usłyszała słowo: śniadanie. Jej entuzjazm od razu wzrósł, ponieważ tata Ady był szefem kuchni 

i jedzenie śniadań to była sama przyjemność. Przy okazji od razu wiedzieli kto będzie przygotowywał jedzenie 

na Gwiazdkę.  

Po zjedzonym śniadaniu rodzina zaczęła się zastanawiać co robić dalej. Zostało uzgodnione, że tata 

jedzie wybrać ładną choinkę, - najprawdopodobniej świerk - a dziewczyny pójdą wybierać ozdoby. Jednak 

przed wyjściem mama Ady zapytała się męża: 

− Słuchaj, a w jakich kolorach robimy choinkę? Czerwono - złotą? 

− Nie, ryby, choć dobre bywają, w trzeci dzień się przejadają. Może biało - złota? 

− Dobrze, z może weźmiemy jakieś bombki w kształcie zabawek i porozstawiamy po domu? 

− Szkoda psu białego chleba. Przemalujemy je na kolory bombek i powiesimy je na choince. 

− Świetny pomysł, dobra jedziemy z Adą. Dzwoń, jak Będziesz czegoś potrzebował. 

Mama nigdy nie była na zakupach świątecznych, ponieważ gdy była mała jej tata robił wszystkie 

zakupy, dlatego całą nadzieję pokładała w córce, która co roku robiła zakupy z dziadkami.  

− To od czego zaczynamy? - zapytała mama niepewnym głosem, co zauważyła Ada. 

− Mamo, spokojnie, nie ma się czego bać. Te zakupy to sama przyjemność - po chwili dodała - strach ma 

wielkie oczy. - i zaśmiała się. 



 

Zakupy zaczęły się od wybierania bombek, było ich całkiem sporo, następnie od lampek i ozdób 

zewnętrznych. W trakcie zakupów mama dziewczynki bardzo się rozweseliła, możliwe, że przez sytuację 

z Mikołajem. Otóż Ada, gdy weszła na dział z zabawkami i była bardzo zaskoczona widokiem takiej ilości 

Mikołajów. Mama ledwo co powstrzymała się od śmiechu, gdy córka zaczęła rozmawiać z każdym. 

Po zakończonych zakupach obie wróciły do domu z uśmiechami na twarzach. Lecz, gdy weszły do 

środka bardzo zdziwiły się widokiem ojca w środku. W salonie stała już choinka, a tata stał już przy blacie 

z zakupami.  

− Ty już w domu - zapytała żona. 

− Nie było Was dobre trzy godziny - odpowiedział śmiejąc się. 

− To niemożliwe - w przerażeniu spojrzała na zegarek i … faktycznie minęły trzy godziny. 

Rozproszył ją jednak widok ognia w kuchni, ponieważ tata już coś kombinował z patelniami. 

− Możesz uważać? - zapytała  

− Spokojnie, elektryka prąd nie tyka. - zaśmiał się  

− Zrobiłbyś przerwę w gotowaniu i pomógł Nam ubrać choinkę? - zapytała żona. 

− Proszę? - dodała smutno Ada. 

− Dobrze już idę. 

Minęło może jakieś 15 minut, a w salonie zaczynała tworzyć się sprzeczka o to czy najpierw powinno 

się wieszać bombki czy lampki. Jednak po chwili mama zrozumiała, że nie ma powodu o kłótnie i powiedziała: 

− Baba swoje, czart swoje. Musimy dojść do porozumienia. 

− Dobrze, ale zacznijmy od lampek, a później bombek 

Wszystko szło dobrze, gdyby nie to, że pod koniec zdobienia choinki okoła siedem bombek się zbiło, 

a w dodatku parę tych najładniejszych. 

− O nie kolejna?! - przestraszyła się Ada 

− Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Może to znak, że już za dużo tych ozdób na tej choince? 

− Możemy już skończyć i odpalić lampki. - powiedziała dziewczynka. 

Choinka wyglądała pięknie, lecz oprócz dziewczynki nikt się zbytnio tym nie przejmował. Lecz z tego 

transu od razu wyrwał ją głód i burczenie brzucha.  

− Tato, a za ile będzie obiad? Jestem już głodna. - zapytała się Ada. 

− Niedługo, przecież nie od razu Rzym zbudowano. - powiedział. 

Minęło już parę dni od chociaż by ubierania choinki. Był 23 Grudnia, czyli zostało bardzo mało czasu 

do Wigilii. Rodzice byli bardzo zestresowani, ale chyba najbardziej tata, ponieważ bardzo chciał, aby wszystkie 

dania bardzo smakowały rodzinie. Oczywiście miał doświadczenie z tego typu daniami, ponieważ jest szefem 

kuchni, ale inaczej gotuje się coś dla klientów niż rodziny. Żadnego stresu jednak nie czuła Ada. Dziewczynka 



 

była bardzo podekscytowana na najbliższe dwa dni. Dzisiaj był dzień pieczenia sporej ilości pierniczków, które 

ona uwielbia. Po za tym jutro Gwiazdka.  

Podczas zabawy z ozdabianiem pierników utworzyła się rozmowa o przygotowaniach do świąt. 

− Widzicie, a wy się tak martwiliście o to, że nie damy rady, a mamy już wszystko zrobione na czas. - 

powiedziała dziewczynka. 

− To prawda, szkoda wielkiej pracy, kędy mała zmoże. Podzieliliśmy się na zadania i wszystko się udało. 

Gdy rodzice śmiali się z różnych sytuacji, które wyniknęły podczas szykowania się do tego ważnego 

dnia, Ada dała ponieść się wodzy fantazji i zaczęła kolorować pierniczki na różne kolory, że aż lukier zaczął 

spływać z pierniczków. Mama dziewczynki jest perfekcjonistką, więc od razu zwróciła na to uwagę. 

− Hej, nie rozlewaj tego lukru wszędzie, bo będzie bardzo brudno. - poprosiła grzecznie córkę 

W tym samym czasie tata parsknął śmiechem i powiedział: 

− Nie pamiętał wół, jak cielęciem był. - i znowu się zaśmiał. 

Trochę zdenerwowało to mamę, dlatego stwierdzili, że zrobią bitwę na najładniejszego pierniczka. 

− Ten się śmieje, kto się śmieje ostatni. - powiedziała mama – zobaczymy kto wygra. 

− Ale ja mam jeden warunek - odpowiedział tata - każdy robi ten sam kształt i niech to będzie ludzik. 

− Dobrze, zgadzam się. 

Po trudnej walce, której sędzią była Ada. Dziewczynka zadecydowała, że ładniejszym piernikiem jest 

ten taty. 

− Ciekawie wygląda na nim ten kapelusz, a u ciebie mamo jest tylko sukienka. 

− No niech Wam będzie, może faktycznie ten taty jest ładniejszy. - powiedziała mama i zaczęła się śmiać. 

Dziewczynka jednak miała jeszcze parę pytań. 

− Tato, a czy moglibyśmy postawić pod choinką coś dla Mikołaja, na przykład pierniczki i herbatę? - 

zapytała grzecznie - na pewno się ucieszy jak będzie mógł coś zjeść. 

− Oczywiście, ale idź już do łóżka, bo jutro ważny dzień - powiedział tata. 

− Dobrze, jestem ciekawa, ile prezentów będzie jutro pod choinką! - powiedziała uradowana skacząc 

w drodze do swojego pokoju. 

Nazajutrz Ada już od około godziny 7.00 patrzyła na prezenty pod choinką oraz była zdziwiona 

widokiem pustego talerza i prawie wypitego kubka herbaty. Wtedy rodzice pojawili się w kuchni śmiejąc się 

z tak wielkiej radości i niedowierzania córki. 



 

Wszyscy, nie tylko Ada była podekscytowana tym dniem, rodzice, dziadkowie, kuzyni, ciocie 

i wujkowie byli ciekawi jak będzie wyglądać pierwsza od kliku lat Wigilia, która nie odbędzie się u babci 

i dziadka, tylko w domu Adamczyków. 

Podczas Gwiazdki wszystko szło, jak trzeba, mimo bardzo dużych obaw ze strony rodziców. Wszystkie 

dzieci był zadowolone z prezentów, które dostały, a po kolacji okazało się, że nawet babcia pochwaliła tatę Ady 

za wyśmienite jedzenie. Gdy wszyscy opuścili już mieszkanie rodzice zaczęli sprzątać po kolacji, a Ada zaczęła 

bawić się swoimi prezentami. Najbardziej chyba cieszyła się z lalki. Dziewczynka już trochę przysypiała, ale 

tak czy siak mówiła, że nie chce iść do łóżka. Wtedy, gdy wszystko było już zrobione tata powiedział: 

− Z rankiem praca, w wieczór płaca - i wszyscy zaczęli się śmiać. 

Rodzina chciała osiągnąć tylko dwie rzeczy w te święta, pierwsza, aby wszystko poszło zgodnie 

z planem i nic złego się nie stało i druga, chyba ważniejsza, żeby rodzina spędziła te Święta Bożego Narodzenia 

naprawdę miło.  

Jedną z najważniejszych rzeczy w święta jest to, aby spędzać je z rodziną. Musimy czasem 

pomyśleć o innych i zapomnieć o problemach dnia codziennego. Często brakuję Nam też wiary 

w siebie, myślimy, że strach ma wielkie oczy i nie podołamy wyzwaniom, ale jest to nieprawda, 

ponieważ wystarczy, że uwierzymy w siebie. 

                                                             Małgorzata Burghardt 7a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
5. Listy do M. - wspaniała wzruszająca seria polskiej komedia, która ma już cztery części 

„Listy do M.”Pięć kobiet i pięciu mężczyzn odkrywa miłość w czasie świąt Bożego Narodzenia. 

„Listy do M2.” Po czterech latach ci sami bohaterowie borykają się z kolejnymi problemami. 

„Listy do M3.”Losy kilkorga bohaterów ponownie przeplatają się w Wigilię Bożego Narodzenia. 

„Listy do M4.”Cicha noc, na całej połaci śnieg, a spokój i radość w sercach wszystkich? Nie tym razem! W 

życiu bohaterów "Listów do M." 

 

4. Następcy – kolejna seria, tym razem filmu typowo młodzieżowego o przygodach czwórki przyjaciół, 

dzieci złoczyńców znanych z filmów Disneya. 

„Następcy”Czworo dzieci przestępców „Disneya” otrzymuje drugą szansę od władcy królestwa Auradon. 

„Następcy 2”Potępieni rządzą! Mal, Evie, Carlos i Jay próbują odnaleźć swoje miejsce w idealnym 

Auradonie. 

„Następcy 3”Auradon jest w niebezpieczeństwie. Drużyny Mal i Umy muszą zjednocz siły. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. TARAPATY 2 – polski film młodzieżowy o charakterze 

detektywistycznym 

 

    „Tarapaty 2”:Kiedy z Muzeum Narodowego w Poznaniu znika 

perła kolekcji – "Plaża w Pourville" Claude’a Moneta, a o 

kradzież zostaje fałszywie oskarżona ciotka Julki – dzieci muszą 

odnaleźć obraz i odkryć tożsamość prawdziwego złodzieja. 

Zgrany duet rozpoczyna śledztwo, ale na horyzoncie pojawia się 

Felka, zwariowana 12-latka, a razem z nią kłopoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. W krzywym zwierciadle: Witaj Święty Mikołaju – 

znakomita wszystkim już znana 

prześmieszna komedia 

 

„W krzywym zwierciadle: Witaj, Święty Mikołaju”: Clark 

Griswold chce dla swojej rodziny zorganizować idealne Boże 

Narodzenie. Przeszkadza mu w tym nieustannie prześladujący go 

pech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kevin sam w domu – co tu dużo pisać... - nie ma 

świąt bez Kevina ;) 

 

„Kevin sam w domu”: Przez świąteczny pośpiech 

ośmioletni Kevin zostaje sam w domu na Boże 

Narodzenie. 

 „Kevin sam w nowym Jorku”: Kevin przypadkowo 

trafia do Nowego Jorku, gdzie spotyka złodziei, 

którzy chcieli kiedyś obrabować jego dom. 

 

 

 

 

Dziękuje za przeczytanie mojej rubryki i życzę Wam wszystkiego dobrego z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia i dużo zdrowia w tych trudnych czasach. 

Dominik Dzierzbicki 6C 

 

 

 

 



 

 

A TERAZ CZAS NA MIKOŁAJKOWE PRZEPISY! 

 

ŚWIĄTECZNE PIERNICZKI 

 

SKŁADNIKI: 

 

PIERNICZKI 

masło –100 g 

mąka pszenna –450 g 

soda oczyszczona –1 łyżeczka 

cukier puder –80 g 

kakao –1 łyżka 

przyprawa do piernika –1 łyżka 

jaja –2 szt. 

miód wielokwiatowy –3-5 łyżki 

LUKIER 

cukier puder –150 g 

sok z cytryny lub woda –3-4 łyżki 

 

 

PRZYGOTUJ 

wałek do ciasta 

foremki do wykrawania pierniczków 

blachę  

piekarnik rozgrzany do temperatury 180°C 

 

KROK 1: ŁĄCZYMY SKŁADNIKI CIASTA 

Masło rozpuszczamy w garnku, a następnie studzimy. Do dużej miski wsypujemy 

mąkę, sodę, cukier puder, kakao oraz przyprawę do piernika – dokładnie mieszamy. 

Wbijamy jajka, dodajemy ostudzone masło oraz miód. Ciasto zagniatamy do momentu 

uzyskania jednolitej konsystencji. Następnie zawijamy je w folię spożywczą 

i wkładamy do lodówki na 25 minut. 

KROK 2: PIECZEMY PIERNIKI 

Ciasto dzielimy na dwie części. Zagniatamy i rozwałkowujemy na grubość około 3-4 

mm. Za pomocą foremek wycinamy pierniczki o różnych kształtach. Następnie 

układamy je na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia. Wstawiamy do piekarnika 

rozgrzanego do 180°C i pieczemy ok. 10 minut. Upieczone pierniczki studzimy. 

KROK 3: LUKRUJEMY PIERNICZKI 

Cukier puder wsypujemy do miseczki i dolewamy sok wyciśnięty z cytryny lub wodę. 

Składniki mieszamy na gładką masę, a następnie lukrujemy pierniczki. 

SMACZNEGO!  

 

https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Garnki-i-patelnie/h195397?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12
https://www.lidl-sklep.pl/Naczynia-i-sztucce/h195407?utm_source=kuchnialidla&utm_medium=linkzprzepisu&utm_campaign=pierniczki12


 

GORĄCA CZEKOLADA 

Składniki 

-6 szklanek mleka  

-3/4 szklanki cukru (najlepiej 

trzcinowego) 

-szczypta soli  

-1/2 łyżeczki mielonego cynamonu 

-laska wanilii 

-2 tabliczki gorzkiej czekolady 

-szczypta sproszkowanej papryczki 

chilli 

-pianki marshmallows   

Do garnka z grubym dnem wlej mleko. Wsyp cukier trzcinowy, dodaj szczyptę soli 

oraz pół łyżeczki mielonego cynamonu.Laskę wanilii natnij wzdłuż. Przesuwając 

nożem po jej wewnętrznej stronie, wyjmij miąższ z ziarenkami. Wrzuć całość do 

mleka. Zamieszaj. Zagotuj mleko, cały czas mieszając, aż cukier się rozpuści. Wyjmij 

laskę wanilii. Dodaj do mleka połamaną na drobne kawałki gorzką czekoladę. Dalej 

podgrzewaj, często mieszając. Gdy czekolada się rozpuści, zdejmij garnek z ognia. 

Dodaj odrobinę papryczki chilliw proszku.Wprowadź do napoju trochę powietrza, 

ubijając go trzepaczką. Rozlej gorącą czekoladę do kubków. Na wierzchu połóż pianki 

marshmallows. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

         Marika Jacyno 6c 



 

 

Cześć! Czy wiecie, że nie wszędzie święta wyglądają tak samo? Pokażę Wam kilka 

przykładów. 

Indie 

Święta Bożego Narodzenia w każdym domu są inne, ponieważ w Indiach jest zaledwie 3% 

Chrześcijan. Jednakże narodziny Chrystusa są obchodzone przez wszystkich. Chrześcijanie 

spotykają się na kolację wigilijną. Dekorują drzewka bananowca, mango albo kupują sztuczny 

odpowiednik choinki. Zachowana jest też tradycja chodzenia na pasterkę. 

Rosja 

W Rosji Boże Narodzenie obchodzone jest dwa tygodnie później niż u nas w Polsce. U nich 

pierwszy dzień świat wypada 7 stycznia. Okres Bożego narodzenia trwa do Ofiarowania 

Pańskiego - w Rosji nazywa się to świątki. Tam, tak samo jak u nas, jest obchodzona Wigilia 

i też mają 12 potraw. Potrawy przygotowuje się ze zboża, grzybów, suszonych owoców i 

grochu. Jedzą też pierogi i piją kompot z suszu - to tak, jak my. 

Australia 

W Australii święta wypadają na środek wakacji (nie naszych). Dzieci mają wolne od połowy 

grudnia do początku lutego. Australijczycy wieszają na drzwi wieńce i śpiewają kolędy na 

ulicach. Ozdabiają swoje domy i ogrody choinkami i różnymi lampkami. Domy przystraja się 

też gałęziami australijskiego krzewu z drobnymi czerwonymi kwiatkami. 

Meksyk 

W Meksyku odbywa się ’’Las Posadas’’ czyli seria dziewięciu spotkań nocnych od 16 do 24 

grudnia. W każdy wieczór idzie ulicą procesja ludzi ze świecami i figurkami Jezusa. Każdego 

wieczoru rozbijana jest w domach piniata wypełniona słodyczami i orzechami. 

Widzicie jak różnie obchodzone są Święta Bożego Narodzenia? Wszędzie jest inaczej. 

Ciekawe jest to, że są także kraje, w których w ogóle nie obchodzi się świąt. 

 

Anna Warcholik kl.4B 

 

 

 



 

Aktualizacje świąteczne w grach 

Pierwszą grą jest Fortnite. Już niedługo zaczyna się event ,,14 dni Fortnite”. Do sklepu 

powracają również skiny świąteczne. Tutaj szybki poradnik do wyzwań: 

https://cdn.discordapp.com/attachments/785506509693780028/788705438568808458/EpRTloiXEA

QUfSt.png 

                      

Drugą grą jest GTA V. Ostatnio na mapie  znikąd pojawił się śnieg. Do kupienia są specjalne 

pojazdy, powiązane ze świętami. W sklepach z ubraniami też zakupić można świąteczne czapki.            

Oczywiście jest więcej gier z takimi eventami, ale na ten moment, te gry są najbardziej znane. Mam 

nadzieję, że miło się czytało i zachęciłem Was do zagrania.  

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o świecie gier polecam zobaczyć mój kanał na YouTube Lol 

Sebo. Pozdrawiam wszystkich i życzę wesołych świąt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Cześć wszystkim! Zbliżają się święta, 

a to czas nowości, również w grach. Dziś 

postaram się to omówić i zobaczyć, co jest 

ciekawego w świecie kolorowych pikseli. 

Pierwszą ciekawą rzeczą jest to, że 

obecnie możemy napotkać wiele promocji i… 

tak, ten nowy Cyberpunk 2077. Cyberpunk 

jest to bardzo, ale to bardzo niedopracowana 

gra. Posiada pełno błędów i glitchy. Sam 

grałem i wiem co mówię. Jak na to, że gra 

kosztuje 200zł nie jest totalnie warta swojej ceny. Moim zdaniem gra została po prostu za szybko wypuszczona. 

Gra grą, ale może wrócimy do promocji na przykład nasz polski 

kultowy wiedźmin w cenie 59zł w edycji gry roku (posiada 

wszystkie dodatki) w sklepie RTV Euro AGD. Również w tym 

samym sklepie w promocji jest gra, też na komputer, dokładnie 

Need for Speed Heat w cenie 69zł. Osoby z tańszym sprzętem, 

czyli konsolami też nie będą zawiedzione, ponieważ takie gry 

jak gran turismo sport, horizon down czy god of war też są 

przecenione nie dość, że hity ps4 to w taniej cenie czyli 39zł. 

 Czy są tu jacyś fani Fortnite? Jeśli tak, to będziecie 

zadowoleni z tej informacji, ponieważ ostatnio została wydana 

aktualizacja 15.10 ważyła 11gb, ale na niektórych PC ważyła 

nawet 24gb. Co wprowadził ten update- zapytacie. Aktualizacja 

wprowadziła fajne nowe skiny emotki i inne. Nowa mapa to 

najważniejsza rzecz, ponieważ na moment pisania śnieg 

opanowuje mapę, na razie jest do sklepowej sadyby zobaczymy jak będzie to finalnie wyglądać. Epic Games 

również dało możliwość odebrania 2 totalnie darmowych skinów jeden taki śmieszny pingwino-bałwan, a drugi 

jest nawet grywalny. Poradnik do zadań napiszę Wam Seba na poprzedniej stronie.    

 Jeśli chcesz mnie jakoś wesprzeć, możesz użyć mojego kodu twórcy w fortnite hubiseq_ 

 

 

 

 

 

 

Jeśli chcesz również zobaczyć moją twórczość zasubuj kanał hubiseq na YouTube😊 



 

Składy PGE Ekstraligi sezon 2021 

Już niebawem ruszy kolejny sezon PGE Ekstraligi. W tym artykule chciałbym zaprezentować Wam 

typy oraz przybliżyć składy wszystkich ośmiu drużyn.  

 

Eltrox Włókniarz Częstochowa  

Zaczynamy od drużyny z Częstochowy która w 

tamtym sezonie zajęła 5miejsce. U nich zmiany 

oceniam zdecydowanie pozytywnie z drużyny 

odeszli: Jason Doyl, Paweł Przedpełski oraz Rune 

Holta. Największą stratą w odczuciu wszystkich jest 

zdecydowanie Jason Doyl który był bardzo ważną 

postacią w drużynie. Nowymi twarzami zespołu z 

Częstochowy zostali: Kacper Woryna, Jonas 

Jeppesen i Bartosz Smektała który z nabytków 

wydaje się być tym Najważniejszym. W zespole 

zostali: Leon Madsen, Fredrig Lindgren, Jakub 

Miśkowiak, Bartłomiej Kowalski i Mateusz 

Świdnicki. 

Podsumowanie:  

Zostali: Madsen, Lindgren, Kowalski, Miśkowiak, Świdnicki 

Odeszli: Doyl, Holta, Przedpełski 

Przyszli: Smektała, Woryna, Jeppesen  

Stal Gorzów  

 

W Gorzowie zbudowano ekipę który może spokojnie 

pobić się o mistrzostwo i pokonać Unię Leszno. Z 

zespołu odeszli: Krzysztof Kasprzak oraz Niels 

Kristian Iversen, nie są to znaczące straty a za nich 

przyszedł jeden z najlepszych zawodników w lidze 

Martin Vaculik, Marcus Birkemose, Linus 

Sundstroem którzy już tak dobrym zawodnikami  jak 

Martin nie są. W Gorzowskiej  jak tylko nie będzie 

problemów z kontuzjami uważam że mają 

najsilniejszy skład w lidze. Warto dodać że już rok 

temu mieli drugie miejsce a teraz jest jeszcze Vaculik! 

 

 



 

Podsumowanie: 

Zostali: Zmarzlik, Thomsen, Wóźniak , Karczmarz, Bartkowiak, Pytylewski 

Odeszli: Kasprzak, Iversen 

Przyszli: Vaculik, Birkemose, Sundstroem  

GKM McGraden Grudziądz 

Grudziądz stracił najlepszego zawodnika Artioma 

Łaguma i wydaję się że to oni są głównym 

kandydatem do spadku. Oprócz Artioma odszedł 

Krzysztof Buczkowski z kolei nowymi 

zawodnikami jest Norbert Krakowiak oraz 

Krzysztof Kasprzak. Grudziądz jest jedynym 

oprócz Falubazu i Unii zespołem który się 

osłabił. Jeśli chodzi o wzmocnienia solidnym 

transferem wydaję się być Norbert Krakowiak. 

Podsumowanie: 

Zostali: Pawlicki , Bjerre, Lachbaum, Pedersen, 

Zieliński , Łobodziński 

Przyszli: Krakowiak, Kasprzak  

Odeszli: Łaguta, Buczkowski,  

 

Falubaz Zielona Góra 

Nasza Zielono- Górska drużyna miała poczas okienka 

duży problem, bo mieli na oku wielkie transfery jak: 

Maciej Janowski czy Tai Woffinden a skończyło się na 

średniakach. Falubaz jest drugą drużyną w kolejności  za 

Gkm Grudziądz do spadku. Odszedł Norbert Krakowiak, 

Martin Vaculik, Antonio Lindbaeck czy Michael Jepsen 

Jensen. Wielką stratą jest na pewno Martin Vaculik który 

przeszedł do największego rywala Falubazu Gorzowa. 

Jednak Zielonogórskie barwy zaprezentują: Matej Zagar, 

Max Fricke i Vaclav Milik. 

Podsumowanie:  

Zostali: Dudek, Protasiewicz, Tonder, Osyczka, Kvech 

Odeszli: Lindbaeck, Vaculik, Krakowiak, Jepsen Jensen 

Przyszli: Zagar, Fricke, Milik  



 

 

 

 

Unia Leszno 

Mimo osłabień  drużyna z Leszna 

dalej jest jedną z najlepszych ekip w 

lidze, choć w tym roku mają większą 

konkurencję. Stracili młode talenty jak 

Dominik Kubera czy Bartek Smektała. 

Przyszedł do nich Jason Doyl. Jednak 

jak dla mnie nie jest to odpowiednie wzmocnienie. Szczególnie słabo wygląda kadra  juniorska, a 

przecież rok temu mieli ją najlepszą w lidze!  

Podsumowanie: 

Zostali: Sayfudinow, Pawlicki, Kołodziej, Szlauberdach, Lidsey, Plundra, Sadurski, 

Odeszli: Kubera, Smektała 

Przyszli: Doyl 

 

Betard Sparta Wrocław 

Celują w finał ale problemy z Maksymem Drabikiem  

nie dają im na to szans { przynajmniej w moim 

odczuciu}. Prawdom jest że Wrocławianie się 

wzmocnili ale z drugiej strony wyglądają gorzej niż 

Leszno czy Gorzów. Nowymi zawodnikami zostali: 

Artiom Łaguta i  Mateusz Panicz. Odszedł Max 

Fricke i Maksym Drabik[ kara za doping] no i jedyna 

dziewczyna w lidze Wiktoria Grabowska. Strzelam że 

zdobędą brąz lub na pewno będą w półfinale. 

Podsumowanie:  

Zostali: Woffinden, Janowski, Bewley, Czugunow, Liszka, M.Curzytek, B. Curzytek 

Odeszli: Fricke, Drabik, Grabowska 

Przyszli: Łaguta, Panicz 



 

 

 eWinner Apator Toruń  

Jest to jeden z najsilniejszych beniaminków w ostatnich 10 

latach w PGE Ekstralidze. Zespół oparty o Australijskich 

braci Holderów. Mają oni silną kadrę, wyraźnego lidera i 

duże szczęście że ich główni rywale o spadek się wyraźnie 

osłabili. W mojej subiektywnej ocenie na pewno się 

utrzymają w lidze ale play-off to już chyba za dużo dla 

beniaminków.  

Podsumowanie: 

Zostali: C.Holder, J.Holder, Musielak, Miedziński, Stolp, Marciniec 

Przyszli: Przedpełski, Żupiński, Łaguta, Lambert 

Odeszli: Kułakow, Douglas, Chlupac, Hlib, Rydlewski 

 

Motor Lublin 

W Lublinie zbroili się na play-off i udało im się! W porównaniu do 

Częstochowy są silniejsi i gdzieś na poziomie może minimalnie 

słabsi od Wrocławia. Przyszły dwa wielkie talenty mowa o : 

Mateuszu Cierniaku, Marku Karionie i Dominiku Kuberze, a z 

seniorów przyszedł Krzysztof Buczkowski i wrócił Dawid La. Za 

największą stratę uważa się Mateja Zagara i Pawła Miesiąca. Oprócz 

nich odeszli: Jakb Jamróg i Grzegorz Zengota i Oskar Bober. 

Podsumowanie: 

Zostali: Łaguta, Hampel, Michelsen, Lampart  

Przyszli: Buczkowski, Cierniak, Kubera, Lampart, Karion 

Odeszli: Bober, Zagar, Miesiąc, Jamróg, Zengota, 

Moje Typy Tabeli  na ten sezon: 

1. Stal Gorzów 

2. Unia Leszno  

3. Betard Sparta Wrocław 

4. Motor Lublin 

5. Eltrox Włókniarz Częstochowa 

6. Apator Toróń 

7. Falubaz Zielona Góra 

8. GKM McGraden Grudziądz 

 

To już tyle. Mam nadzieję że przybliżyłem składy wszystkim fanom sportu na ten sezon 2020 PGE 

Ekstraligi. Pozdrawiam, Konrad Kaczmarek z klasy 6c.  
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Wydrukuj, wytnij obrazki i zagraj w popularną grę 

memory w wersji świątecznej przygotowanej przez 

ucznia klasy 7a – Wiktora Caruka. 

 

 

 

 


